ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2020 г. № 281

г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 33 Положения

о порядке и условиях командирования

государственных гражданских служащих

Республики Тыва и признании утратившим

силу постановления Правительства

Республики Тыва от 28 апреля 2011 г. № 274

Руководствуясь статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 33 Положения о порядке и условиях командирования госу-

дарственных гражданских служащих Республики Тыва, утвержденного постановле-

нием Правительства Республики Тыва от 8 мая 2019 г. № 225, изменение, изложив

его в следующей редакции:

«33. Расходы по найму жилого помещения при направлении командированно-

го лица в служебную командировку на территории иностранных государств возме-

щаются по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документа-

ми, но не превышающим предельные нормы возмещения расходов по найму жилого

помещения при краткосрочных служебных командировках на территории иностран-

ных государств, определенные законодательством Российской Федерации для ра-

ботников организаций, финансируемых из федерального бюджета.».

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва

от 28 апреля 2011 г. № 274 «О подготовке кадров для государственной гражданской

службы Республики Тыва по договорам на обучение».

2

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава Республики Тыва                             Ш. Кара-оол